Rio Grande do Norte , 01 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2283

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    174

Florânia/RN, em 29 de maio de 2020.

ADRIANA MARIA DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Ana Maria Soares de Medeiros

Código Identificador:CEBAA650

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE DIÁRIA N.º 564/2020 – FMS

Concede diária a servidor que especifica e dá outras
providências.

A Secretária Municipal de Saúde de Florânia/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 003/2013, art. 7º de 19 de fevereiro -de 2013.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) Diária PARCIAL no valor de R$
75,00 (setenta e cinco reais) ao servidor LEONARDO JOSÉ DE
MORAIS Mat. 120, ocupante da função de MOTORISTA deste

município, para custear despesas com alimentação durante seu
deslocamento a cidade de NATAL/RN, no dia 28 de maio de 2020,
com objetivo de transportar pacientes de urgência e emergência,
tratamento de hemodiálise, consultas e exames especializados.
Art. 2º - Caso o(a) servidor(a) não apresente a comprovação da
viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias, enquanto
perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias após o retorno,
será obrigado a restituí-las, cabendo à Secretaria de Finanças, na
hipótese de descumprimento, o encaminhamento de relatório
circunstanciado a Controladoria Geral do Município, que adotará as
medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Florânia/RN, em 29 de maio de 2020.

ADRIANA MARIA DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Ana Maria Soares de Medeiros

Código Identificador:24B31CD0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 042/2020

Rua:João Antunes Sobrinho, nº 165, Centro, Coronel Ezequiel/RN
CNPJ/MF: 08.158.669/0001-18
CEP. 59.220.000

Portaria nº 042 /2020- GP Em, 29 de maio de 2020.

O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Resolve:

Art. 1º Tornar Público as concessões de férias aos servidores municipais, segue anexo relação contendo: nomes, locação, período de aquisitivo e
período de gozo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Diário da FEMURN.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL Sistema de Gestão de Recursos Humanos

Relatório Resumo de Férias

Matricula Nome Per. Aquisitivo Per. Gozo

06/2020

SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO

0000331 -1 RUI SILVA DAMASCENO 17/07/2019 - 16/07/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

SEC MUN DE TRANSPORTES

0000053 -1 PAULO SERGIO BEZERRA 30/04/2018 - 29/04/2019 01/06/2020 - 30/06/2020

SEC MUN OBRAS E SERV URBANOS

0000124 -1 EDILSON SILVA DOS SANTOS 31/01/2019 - 30/01/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0000165 -1 JOAO BEZERRA 12/01/2018 - 11/01/2019 01/06/2020 - 30/06/2020

Matricula Nome Per. Aquisitivo Per. Gozo

05/2020

SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO

0000158 -1 PEDRO GARCIA DE OLIVEIRA NETO 14/03/2019 - 13/03/2020 04/05/2020 - 02/06/2020

SEC MUN OBRAS E SERV URBANOS

0000049 -1 FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO 30/04/2019 - 29/04/2020 01/05/2020 - 30/05/2020

0000050 -1 JOSE IVANALDO DA SILVA 30/04/2019 - 29/04/2020 01/05/2020 - 30/05/2020

0000051 -1 JOSE MAURICIO DA SILVA 30/04/2019 - 29/04/2020 01/05/2020 - 30/05/2020

0000125 -1 MARINALDO COSTA DE LIMA 31/01/2018 - 30/01/2019 01/05/2020 - 30/05/2020

Matricula Nome Per. Aquisitivo Per. Gozo

04/2020

SEC MUN OBRAS E SERV URBANOS

0000132 -1 JOSE DOMINGOS DE SOUZA 13/02/2018 - 12/02/2019 01/04/2020 - 30/04/2020

Rio Grande do Norte , 01 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2283

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    175

Publicado por:
TALITA DIAS DA COSTA

Código Identificador:F30B0674

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0329, DE 29 DE MAIO DE 2020.

O Prefeito Municipal de Currais Novos, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 56, V da Lei Orgânica
do Município, e,

Considerando o disposto no art. 89 da Lei Complementar nº 07, 15 de dezembro de 2006, Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do
Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, aos servidores integrantes do Quadro de Pessoal do Município, no
respectivo período de gozo de 01/06/2020 a 30/06/2020, conforme lotação e período aquisitivo relacionados no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de junho de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Currais Novos - Palácio “Prefeito Raul Macêdo”, em 29 de maio de 2020.

ODON OLIVEIRA DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo Único - Portaria Nº 0329, de 29 de maio de 2020.

Matrícula Nome Per. Aquisitivo Per. Gozo

020-SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO

0032808 - 1 DOLORES BEATRIZ ROMEU DO NASCIMENTO 02/01/2019 - 01/01/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

040 SEC MUN DE MEIO AMBIENTE AGRIC E ABASTECIMENTO

0002206 - 1 CICERO GONCALO DO NASCIMENTO 04/11/2018 - 03/11/2019 01/06/2020 - 30/06/2020

0000913 - 1 JOSE PEREIRA NUNES 16/03/2018 - 15/03/2019 01/06/2020 - 30/06/2020

050 SEC MUN DE INFRA ESTRUTURA E SERV URBANOS

0002513 - 1 FRANCISCO MARCELO JERONIMO DA SILVA 02/05/2019 - 01/05/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0002368 - 1 FRANCISCO MARCINALDO DA SILVA OLIVEIRA 21/02/2019 - 20/02/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0002496 - 1 JOAO BATISTA GOMES DE MACEDO 25/05/2018 - 24/05/2019 01/06/2020 - 30/06/2020

0002089 - 1 JOAO DURVAL DE MEDEIROS 07/07/2018 - 06/07/2019 01/06/2020 - 30/06/2020

0002436 - 1 MARIA LUCIENE DA SILVA 23/03/2019 - 22/03/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0002429 - 1 MARIANA GOMES DE ALCANTARA 21/03/2019 - 20/03/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0002219 - 1 NILO DOMINGOS DA SILVA 18/02/2019 - 17/02/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0002355 - 1 PAULO PEREIRA DA SILVA 14/02/2019 - 13/02/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0001340 - 1 PEDRO ANIZIO DO NASCIMENTO 01/12/2018 - 30/11/2019 01/06/2020 - 30/06/2020

060 SEC MUN DE SAÚDE

0002722 - 1 AMISTERDAN COLLY SILVA DE AZEVEDO 05/05/2019 - 04/05/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0002699 - 1 CLAUDIO ROBERTO DE MEDEIROS SANTOS 05/04/2019 - 04/04/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0033480 - 1 FRANCISCA JOIZA OTAVIANO 02/05/2019 - 01/05/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0001956 - 1 FRANCISCO DAS CHAGAS NUNES FELIX 01/07/2017 - 30/06/2018 01/06/2020 - 30/06/2020

0002171 - 1 GLAUCO SILVA DE OLIVEIRA 28/08/2017 27/08/2018 01/06/2020 - 30/06/2020

0002632 - 1 JOSE GENICLEAND FREIRE 01/03/2019 29/02/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0002307 - 1 JOSE VITORIO DA SILVA 06/12/2018 05/12/2019 01/06/2020 - 30/06/2020

0002478 - 1 KELCIANO DOUGLAS DE MEDEIROS LIMA 14/06/2019 13/06/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

061 AGENTES COMUNITARIO DE SAÚDE

0031020 - 1 ALINE DE FATIMA LUCAS DA SILVA 02/09/2019 - 01/09/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0030864 1 IONARA MONICK DIAS DE MEDEIROS 18/06/2019 - 17/06/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0000153 1 JOAO BATISTA DANTAS 04/03/2019 - 03/03/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0032514 1 LUANA KAROLINE CORTEZ DE OLIVEIRA MOREIRA 03/12/2018 - 02/12/2019 01/06/2020 - 30/06/2020

0000163 1 MARIA DAS DORES FERREIRA DE SOUZA 04/03/2019 - 03/03/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0032522 1 MARIA DE FATIMA DA COSTA DANTAS 03/12/2018 - 02/12/2019 01/06/2020 - 30/06/2020

0000171 1 MARIA VALDENI GOMES 04/03/2019 - 03/03/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

062 AGENTE DE ENDEMIAS

0030126 - 2 MARCELO LEOPOLDO DE SOUSA 01/07/2019 - 30/06/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0030341 - 2 RAFAEL FERREIRA DE MORAIS 16/04/2019 - 15/04/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0030384 - 2 RODRIGO DA CRUZ PEREIRA 02/05/2019 - 01/05/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0030120 - 2 SILVANIR BARROS DA SILVA 01/04/2019 - 31/03/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

090 SEC MUN DE TRAB HAB E AÇÃO SOCIAL

0002060 - 1 JOSE MENDES NETO 07/07/2017 - 06/07/2018 01/06/2020 - 30/06/2020

200 SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES

0001811 - 1 RAIMUNDA EDILMA ADRIANO BATISTA 01/07/2018 - 30/06/2019 01/06/2020 - 30/06/2020

SECRETARIA DE SAÚDE

0032085 - 2 JOICY MARIA DAMASCENO DE FREITAS 07/07/2019 - 06/07/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0030146 2 LUIS EDUARDO PIMENTEL SOARES 02/05/2018 - 01/05/2019 01/06/2020 - 30/06/2020

0030136 - 2 RUFINO TOSCANO DE MEDEIROS JUNIOR 01/04/2019 - 31/03/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

0031925 - 2 SILMARA REJANNY NOBRE DE AZEVEDO MEIRA 13/05/2019 - 12/05/2020 01/06/2020 - 30/06/2020

SEMEC FCJBG

0002411 - 1 SILVESTRE GOMES DE SOUZA MEDEIROS 14/03/2018 - 13/03/2019 01/06/2020 - 30/06/2020